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DECRETO Ne P 37’8 , DE O. DE Mo DE 1993.
[

Aprova Tabela de Pregos de Ser

vigos e da outras provideéncias.

JOSE BERNARDO ORTIZ, Prefeito Municipal de Taubaté, no uso de suas
atribuicoes legais,

DECRETA

Artigo 19 - A Tabela de Pregos de Servicos, anexa ao Decreto n@6.510,
de 28 de dezembro de 1990,

tes valores:

N

" TABELA DE PRECOS DE SERVICOS

passa a vigorar com os seguin

ANEXA AO DECRETO N2 6.510, DE 28 DE DEZEMBRO DE 1990

1. SERVICOS ADMINISTRATIVOS

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.
1.5.

Abertyras, alteracoes e cancelamentos

de firmas individuais e sociedades

Aberturas, alteracgoes e cancelamentos

de autonomos

Recepgdo de requerimentos, documentos

e outros papéis

Atestados, por lauda

Copias xerograficas de documentos, por

unidade

Certidoes, por unidade:

l1.6.1.
1.6.2.
1.6.3.
1.6.4.
1.6.5.
1.6.6.

de valor venal

de construgao

negativa

de medidas e confrontagoes

de uso do solo

de tempo de sexvigo:

1.6.6.1, ate 1 (hum) ano
1.6.6.2. de mais de 1 (hum} ano

até 5 (cinco) anos

Cr$

Cr$

Cr$
Cr$

Cr$
Cr$
crs$
Crs
Cr$
Cr$

Cr$

Cr$

204.672,00
102.487,00

50.000,00
204.672,00

16.735,00
102.487,00
102.487,00
102.487,00
307.046,00
410.313,00

102.487,00

204.672,00
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1.7.

1.8.
i) &
1.10.
1.11.
1.12.

2. QUTROS SERVICOS

1.6.6.3 de mais de 5 (cinco)anos

de
de
de
de

l.6.7.
1.6.8.
1.6.9.
1.6.10.
1.6.11.

Desentranhamento e restituig¢ao de docu-

mentos

e A A

desmembramento
denominacaoc de rua
lancamento

inteiro teor, por lauda

outras certiddes nao especificadas

Cadastramento de firmas para licitacgao

Fornecimento de
Fornecimento de
Fornecimento de
OQutros Servicos

12 via de carnés
Codigo Espacial

Codigo Tributario
Administrativos nao es

pecificados

2.1.
2.2.
20"
2.4.

Rebaixamento de Guias

Alinhamento, por metro de testada

Nuemragiao de prédios por emplacamento

Cemitério:
2.4-1.

23402,
2.4.3.
2.4.4.

inumacgao
20594%, 1w*15
2.4.1.2,
inumagao

inumacgao

em
de
de

em

sepultura rasa
adultos
infante
columbario

em tamulo

arrendamento, por 3 (trés)anos:

2.4.4.1 de sepultura
2.4.4.2 de columbario

2.4.5.

prorroga¢ao de arrendamento por

3 (trés)} anos:
2.4.5.1 de sepultura

2.4.6.

exumacao:

2.4.6.1 antes de vencer o prazo

regulamentar de decompo

sigao

Cr$
Cr$
Cr$
Cr$
Cr$
Cr$

Cr$
Cr$
Cr$
Cr$
Cr$

Ccr$

Cr$
Crs$
Cr$

Cr$
Cr$
Cr$
Cr$

Cr$

Cr$

Cr$

Cr$

00408
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307.046,00
410.315,00
102.487,00
102.487,00
307.046,00
204.672,00

102.487,00
410.313,00

53.260,00
362.624,00
182.107,00

102.487,00

858.539,00
53.260,00
272.132,00

272.132,00
171.150,00
272.132,00
410.313,00

272.132,00

171.15000

307.046,00

799.794,00
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2.4.6.2. apos vencido o prazo re-

gulamentar de decomposi-
gao - Cr$  340.723,00
2.4.7. diversos:
2.4.7.1. entrada de ossario no

cemitério - Cr$ 102.487,00
2.4.7.2. retirada de ossada do
cemitério - Cr$ 102.487,00

2.4.7.3. remogdo de ossada no

interior do cemitério - Cr$ 102_437,od
2.4.7.4. permissao para constru

cao, reformas, coloca-

cao de inscricao e em-

belezamento de tumulos,

carneiras e columbarios - Cr$ 102.487,00
2.4.7.5. emplacamento - Cr$ 102.487,00
2.4.7.6. ocupacgdo de ossario,por
3 (trés) anos - Cr$ 171.150,00
{ | 2.4.7.7. 22 via de aquisigao de
perpétuo - Cr$ 53.260,00
2.5. Aterro Sanitario por tonelada ou fragao - Cr$ 681.536,00

3. OCUPACAO DE BENS IMOVEIS PUBLICOS E _OCUPACAO DE LOGRADOURO
POUBLICO E BENS MOVEIS
3.1. Mercado interno, por m2:

3.1.1. interno - Ccr$ 121.477,00
3.1.2. marquise - Cr$ 60.739,00
3.1.3. externo:
3.1.3.1. por dia - Cr$ 4,000,0
3.1.3.2. por més - Cr$ 30.370,00
3.2. Estacao Rodoviaria, por m? - Cr$ 121.477,00
3.3. Feiras livres, por m2:
3.3.1. por dia - Cr$ 4.000,00
3.3.2. por més - Cr$ 30.370,00

3.4. Espago Cultural - Barracao do D.E.C.E.:

3.4.1. Eventos profissionais Ccr$ 2.330.783,00

Cr$ 1.165.391,00

3.4.2. Bventos amadores
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3.5. Atacadista por m2 mensal - Cr$ 30.370,00

ARTIGO 29 - Este decreto entra em vigor na data de sua publicagao,

revogadas as disposig¢Oes em contrario.

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos Ol ge de 1993,
3489 da elevacao de Taubaté a categoria de Vila.

Publicado no Departamento de A

inistlracao, aos 0O} de/"lﬂo de
1993,
‘ A

UHBERTO PASSARELLI
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
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